Après l'introduction des Barnabites à Annecy (1614), la chapelle groupa les hommes chaque dimanche pour l'un des quatre catéchismes qui, suivant l'ordonnance de saint François de Sales, devaient avoir lieu à Annecy. A l'époque de la Révolution elle tombait de vétusté et fut complètement détruite. (D'après le chanoine Mercier, *Souvenirs historiques d'Annecy*, Annecy, 1878, chap. VII, p. 120.)

aliis Confraternitatibus ubique fieri consuerunt) necessarius sit, ecclesiae Sancti Joannis Baptistae praepTORIAE Gebennesii, Hospitalis Hierosolimitani, in loco publico praedicti oppidi sita, propter defectum ministrorum ejusdem ac injuriam praesentis temporis non multum frequentetur, sperandum tamen sit incolas oppidi hujusmodi, qui aliunde religiosissimi fidem catholicam verbo et opere devote profitentur, ipsam ecclesiam sancti Joannis posthac ferventius visitaturos, si in eadem Missa aliaque divina Officia frequentius decantentur et peragantur, ac preces publicae et pie exhortationes seu conciones saepius exercentur et fiant : idcirco, [349] de consensu nobilis et magnifici domini Dionisii de Sacconay, Baronis Cletarum, domini in temporalibus de Sacconay, Truaz et Lorcier⁸⁴⁸, procuratoris generalis III^{mi} et R^{di} D. Petri de Sacconay, sui fratris, militiae Hospitalis Hierosolimitani, et prioratus Arverniae prioris ac praepTORIS Gebennesii⁸⁴⁹, oratorium ejusdem Confraternitatis, dum Capitulum Gebennensis ecclesiae in oppido praedicto moram traxerit, in ipsa ecclesia Sancti Joannis Baptistae constituimus et deputamus. Ac propterea statuimus et ordinamus ipsius Confraternitatis Missas aliaque divina Officia, preces publicas, conciones seu exhortationes, et caetera pia, religiosa ac spiritualia exercitia, congregationesque [350] pro tractandis negotiis Confraternitatis, in eadem ecclesia Sancti Joannis Baptistae celebrari, decantari, fieri et convocari, de alio loco commode et honesto provisuri in civitate Gebennarum cum ad eam, Deo propitio, fiet per nos regressus.

*Declaratio super translatione
Confraternitatis ab oppido Annessiaci ad*

lieu particulier tout à fait libre, hors de l'église où est situé l'autel que nous avons érigé (comme cela se pratique partout pour les autres Confréries), et que l'église de Saint-Jean-Baptiste, de la commanderie du Genevois, de l'Hôpital de Jérusalem, sise en lieu public de ladite ville, n'est guère fréquentée à cause du manque de ministres et de l'injure du temps présent, mais qu'il y a lieu d'espérer que les habitants de cette ville, d'ailleurs très religieux et professant avec dévotion de bouche et d'œuvre la foi catholique, visiteront ensuite cette église de Saint-Jean avec plus de ferveur, si l'on y chante plus souvent la Messe et les autres Offices divins, et si les prières publiques et les pieuses exhortations s'y multiplient ; pour ces raisons, du consentement de [349] noble et magnifique seigneur Denis de Sacconay, baron des Clefs, seigneur temporel de Sacconay, Truaz et Lorcier, procureur général de l'Illustrissime et Révérend seigneur Pierre de Sacconay, son frère, de l'Ordre militaire de l'Hôpital de Jérusalem, prieur du prieuré d'Auvergne et commandeur du Genevois, nous établissons et choisissons, dans cette même église de Saint-Jean-Baptiste l'oratoire de notre Confrérie, tant que le Chapitre de Genève résidera dans la ville d'Annecy. Et pour cette cause nous statuons et ordonnons que les Messes de la Confrérie et Offices divins, les prières publiques, prédications, exhortations et autres exercices [350] spirituels de piété et de religion, ainsi que les réunions concernant les affaires de la Confrérie, se célèbrent, se chantent, se tiennent et soient convoqués dans cette église de Saint-Jean-Baptiste. Nous nous occuperons d'un autre lieu commode et convenable dans la ville de Genève, lorsque, par la grâce de Dieu, nous y retournerons.